

Moção nº /	/2023
------------	-------

Autoria: Deputado Kaká Santos

Senhor Presidente, nos termos do art. 193 e seguintes do Regimento Interno desta casa, apresento a Vossa Excelência, a presente MOÇÃO, sugerindo que a Assembleia Legislativa de Sergipe se manifeste **APLAUDINDO o Comandante Geral da Polícia Militar do Estado Sergipe**, na pessoa do Coronel Alexsandro Ribeiro de Souza, pelo Desfile realizado em Tobias Barreto.

Em reconhecimento e agradecimento pelo seu notável empenho e dedicação do grandioso Desfile cívico do Comando da Policia Militar, ocorrido no município de Tobias Barreto.

O Desfile, que ocorreu no dia 07 de setembro de 2023 foi um evento de grande importância para Comunidade Tobiense. Ele não apenas celebrou datas significativas de nossa história, mas também promoveu um sentimento de orgulho cívico e unidade entre nossos cidadãos. Este evento, o desfile da Policia Militar, foi exemplar, conduzido de forma brilhante e impecável, graças ao incansável trabalho do Coronel Alexsandro Ribeiro de Souza e sua equipe.

Que esta moção de aplauso sirva como uma expressão sincera de nossa gratidão e apreço pelo trabalho exemplar do Coronel Alexsandro Ribeiro de Souza em prol de Tobias Barreto.

O TEXTO DA MOÇÃO DEVERÁ CONTER O SEGUINTE TEOR

A Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe, atendendo à propositura do Deputado Estadual KAKÁ SANTOS, aprovou a MOÇÃO Nº /2023, APLAUDINDO o Comandante Geral da Polícia Militar do Estado Sergipe, na pessoa do Coronel Alexsandro Ribeiro de Souza.

Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe, 13 de Setembro de 2023.

Kaká Santos Deputado Estadual



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://aleselegis.al.se.leg.br/splautenticidade utilizando o identificador 390032003200330037003A005000

Assinado eletrônicamente por **Kaká Santos** em **13/09/2023 11:40**Checksum: **E04065E7A32B358377D929070D50CAEF425B24DDB95FE82A0F8920D02CA9C1E3**

